Exmo. Sr.

Dr. Ricardo Vilela Perroni

Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho-MG

REF. INDICAÇÃO Nº CM 45/2005

O Vereador que esta subscreve, ouvido o plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito Municipal, a construção de velório municipal nos distritos de Estrela da Barra, São Sebastião do Pontal e Fátima do Pontal.

JUSTIFICATIVA

As construções destes velórios municipais são de suma importância para que as famílias possuam um local apropriado para velar seus entes queridos, não necessitando solicitar salões de festa  para  realizar tais atos fúnebres.

Sala das Sessões, 28  de fevereiro de  2.005.

Joaquim Madalena Severino de Almeida

- Autor -

__________________________________       _________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________     __________________________________